mus vel instituerimus, infrascripta donatio successori nostro immediate sequenti, sub eadem conditione, et eo etiam in his deficiente, aliis Romanis Pontificibus successoribus nostris, ut praefertur, canonice intrantibus in infinitum, donec et quousque intentio et pia voluntas dicti Ioannis Baptistae modo praemisso suum plenum sortiatur effectum, et non alias, nec alio modo, facta esse censeatur) donatione spontanea et irrevocabili, quae dicitur inter vivos fieri, per acta dilecti filii Chrisantis Roscioli Fulginatensis, similiter curiae causarum camerae nostrae apostolicae notarii, sub die prima mensis iunii anni eiusdem Domini MDCXXVI dederit, donaverit, cesserit et transtulerit; et pro observatione statutorum Urbis, circa insinuationes similium donationum faciendas editorum, sponte, omnique meliori modo quo potuit et debuit, dilectum filium substitutum dilecti filii commissarii generalis camerae nostrae praedictae ad specialiter et expresse donationem, cessionem et translationem praedictas coram quovis ordinario vel alio Romanae Curiae iudice, et coram quibus opus esset, suo nomine insinuandas, significandas et notificandas procuratorem suum fecerit et constituerit;

§ 2. Nobisque praeterea, tenore dicti instrumenti, quatenus donationem, cessionem et translationem huiusmodi, pro illarum maiori subsistentia et perpetua roboris firmitate, de apostolicae potestatis plenitudine confirmare et approbare, omnesque tam formales et substantiales, quam alios quosvis tam iuris quam facti defectus, qui quomodolibet in iisdem intervernerint, de eiusdem potestatis plenitudine supplere et tollere vellemus et dignamur, instanter supplicaverit, prout in instrumento desuper per dictum Chrisantem notarium rogato plenius continetur; postmodum vero dilectus filius Ioannes Altvitus, supradicti commissarii generalis sub-

Instat, ut praedicta a Pontifice confirmantur.

stitutus, sicut accepimus, facultate procuratori huiusmodi utens, coram dilecto filio Stephano Vaio praedictae curiae Capitolinae primo collateraliter nuncupato, Romanaeque Curiae ordinario, et ad interponenda decreta in contractibus voluntariae iurisdictionis a nobis specialiter deputato iudice, donationem, cessionem et translationem praedictas originaliter exhibuerit, insinuaverit et significaverit, illasque ad plenam et veram dicti iudicis notitiam, iuxta statutorum praedictorum formam et tenorem, deduxerit, et tandem illas per dictum iudicem pro tribunali sedentem, causa cognita, admitti, et pro insinuatibus haberi, et in actis publicis dilecti filii Ioannis Baptistae de Octavianis dictae curiae Capitolinae notarii, iuxta formam dictorum statutorum, registrari, auctoritatemque et decretum per dictum iudicem desuper quomodolibet necessaria opportune interponi, sub die sexta eiusdem mensis iunii obtinuerit:

Praedicta omnia confirmat Urbanus.

§ 3. Nos igitur, qui catholicae religionis incrementum, haeresumque extirpationem non solum sinceris desideramus affectibus, sed ad universarum gentium et animarum salutem procurandam, ac fidem catholicam in universum mundum propagandam, tuendamque debitores nosse fatemur, ac propterea laudabili desiderio et piae voluntati dicti Ioannis Baptistae, conditionique in dictae donationis instrumento quoad appositae satisfacere cupientes, ipsumque Ioannem Baptistam a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, ac palatii praedicti, singulorumque locorum et membrorum suorum situationes, confinia, qualitates,

vocabula et denominationes, ac donationis et desuper confecti instrumenti, illiusque insinuationis, decreti, assignationis, aliorumque superius relatorum instrumentorum totos tenores, etiam veriores, ac datae, praesentibus pro expressis habentes; motu proprio, non ad eiusdem Ioannis Baptistae, vel alterius pro eo nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex mera scientia et deliberatione nostris, ac de apostolicae potestatis plenitudine, donationem, cessionem et translationem huiusmodi, omniaque in instrumento desuper, ut praefertur, celebrato contenta acceptantes, illaque grata et rata habentes, eadem apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiacimus, ac omnes et singulos, tam iuris quam facti, aliosque etiam substantiales defectus, si qui desuper forsitan intervenerint, eisdem auctoritate et tenore supplementum.

§ 4. Et insuper ad maiorem omnipotentis Dei gloriam et fidei catholicae incrementum unum in palatio praedicto, suisque membris et adiacentiis collegium pontificium, seu seminarium apostolicum, sub invocatione sanctorum Petri et Pauli apostolorum Pastorale Urbanum nuncupandum, pro propaganda ac tuenda catholica et apostolica fide;

§ 5. In quo sacerdotes, seu clerici, dumtaxat seculares, qui ad sacros et maiores ordines, seu saltem eorum aliquem, intra annum ad minus, a die eorum in huiusmodi collegio seu seminario receptionis computandum, promoveri omnino debeant et teneantur, ex omni natione et gente recipi, ac bonis moribus, veraque pietate et sancta doctrina, ac aliis catholico homine dignis virtutibus, ad effectum dictam fidem catholicam apostolicamque in partibus infidelium, in quibus aliqui ortho-

Collegium Urbanum nuncupandum designat.

Alumnorum qualitates et nomina designat.

1 Aptius legerem *datas* vel *data* (R. T.).

doxae fidei cultores remanserunt, tuendi et conservandi, necnon eandem fidem in iisdemmet partibus, quando precepta fuerit, totoque terrarum orbe propagandi et dilatandi, instrui, et pro dictae fidei tuitione, incremento, dilatazione et propagatione vitae periculum et martyrium, si opus fuerit, subita omnino debeant, perpetuis futuris temporibus, et quousque electorum numerus completus, unusque pastor et unum Christi ovile facta fuerint, duraturum, auctoritate et tenore praemissis, etiam perpetuo erigimus et institimus.

Confirmat quoque dolum a Joanne Baptistae Vives constitutam.

§ 6. Illique sic crecto et instituto, pro eius dote et commodà illius oeconomorum, rectoris, magistrorum, praeceptorum et alumnorum in eo pro tempore existentium sustentatione, viginti tria praedictae fidei, ac alia triginta S. Bonaventurae, ac, quinquaginta salis respective nuncupata loca montium praedicta, unà cum eorum fructibus et proventibus, ad quingenta sexaginta quinque, vel circiter, scuta monetae Romanae, ad rationem praedictam pro singulo scuto huiusmodi, annuatim, ut etiam accepimus, ascendunt, et praeterea censum annuum dictorum centum et quadraginta scutorum similium, ut praefertur, sorte principali duorum millium scutorum similis monetae super bonis dicti Joannis Francisci Ugolini, ad rationem septem pro centenariis et anno, dicto Joanni Baptistae debitum, et per dilectos filios eius natos et haereditas ad praesens solvi solitum; et deinde reliqua omnia dicti Joannis Baptistae bona mobilia et immobilia praesentia et futura, iuraque, actiones et pecuniarum summas, ac credita, dictorumque et quorumvis aliorum montium loca et iura, quae dictus Joannes Baptista tempore sui obitus habebit et possidebit, seu ad eum quomodolibet spectare et pertinere dignoscuntur, in Urbe praedicta et in illius districtu dumtaxat consistentia (tribus tamen mil-

libus scutis similibus monetae praedictae Romanae hospitali et ecclesiae B. Mariae de Monteserrato de Urbe ex promptioribus suis mobilibus desumendis, ut praefertur, per eum in refrigerium animae suae donatis, demptis et exceptis, necnon palatii praedicti cum omnibus suis membris et pertinentiis, quoad dictus Joannes Baptista vixerit, usu et habitatione, dictorumque et aliorum quorumcumque locorum montium, ac census praedicti, reliquorumque omnium aliorum, tam mobilium quam immobilium, praesentium et futurorum, quovis nomine nuncupatorum, bonorum suorum usufructu, ac de scutis centum auri in auro ad beneplacitum suum testamentaliter disponendi facultate sibi reservatis, expensisque funeralium et exequiarum suarum demptis) auctoritate et tenore praemissis similiter perpetuo assignamus, concedimus, appropriamus et incorporamus.

§ 7. Et ut dicti collegii seu seminarii de propaganda ac tuenda fidei conservationi, bonoque regimini et gubernio consulamus, tres canonicos actu praebendatos ex tribus ecclesiis patriarchalibus Urbis, illarumque capitulo, videlicet ex Lateranensi unum, et Principis apostolorum alterum, ac S. Mariae Maioris nuncupatae reliquum, singulos nempe ex singulis patriarchalibus ecclesiis huiusmodi, quoad personaliter tamen apud easdem patriarchales ecclesias resederint, et in illis actu praebendati fuerint, et non amplius, nostro et successorum nostrorum Romanorum Pontificum pro tempore existentium arbitrio eligendos et desumendos, prout pro hac primà vice Iulium Zampolinum Spoletanum Lateranensis<sup>1</sup>, ac magistrum Marcum Aurelium Maraldum Cesenatensem, in utraque signaturâ nostrâ referendarium, Principis apostolorum, ac Pompeium de Angelis Romanum S. Mariae Maioris

<sup>1</sup> Edit. Main. habet *Lateranensem* (R. T.).

Deputat tres canonicos trium patriarchalium in administratores.

praedictae respective patriarchalium ecclesiarum canonicos actu praebendatos, et personaliter apud eas residentes, dilectos filios, in administratores, directores, gubernatores et oeconomos dicti collegii seu seminarii (ita quod iis, seu uno ex iis, canonice et praebendam in dictis patriarchalibus ecclesiis ex quavis causâ obtinere cessantibus, statim alius ex capitulo dictae patriarchalis ecclesiae, in qua ultimo loco defecit, canonicus etiam actu praebendatus in eius locum sub eadem limitatione per nos et successores nostros dumtaxat subrogetur) auctoritate et tenore huiusmodi pariter perpetuo constituimus et deputamus.

Illique concedit facultatem deputandi rectores et officiales, illosque amovendi.

Statuta condendi et illa immutandi.

§ 8. Illisque sic constitutis et deputatis rectorem, praeceptores, magistros, officiales, oeconomos et alias personas in dicto collegio seu seminario deputandi, illosque amovendi, et alios in eorum locum sufficiens, ac statuta, ordinationes et decreta quaecumque, licita tamen et honesta, sacrisque canonibus, apostolicisque constitutionibus minime adversantia vel repugnantia, faciendi et edendi, ac illa, quoties pro rerum et temporum qualitate, seu aliâ, expedire videbitur, immutandi, corrigendi, moderandi, reformandi, interpretandi, ac etiam alia ex integro condendi, ita ut ubi edita, immutata, correctâ, moderata, reformata et condita fuerint, eo ipso apostolicâ auctoritate confirmata et approbata censeantur, plenam et liberam facultatem et omnimodam auctoritatem iidem perpetuo concedimus et largimur.

Collegium eximit a iurisdictione quorumcumque tribunalium Urbis, ac Ordinariorum locorum.

§ 9. Ac insuper collegium seu seminarium huiusmodi, illiusque oeconomos, rectorem, magistros, praeceptores et alumnos pro tempore existentes, illorumque domesticos, officiales et ministros, ac ipsius collegii seu seminarii bona mobilia et immobilia, praesentia et futura cuiuscumque qualitatis et quantitatis existentia, et ubique locorum consistentia, ab omni iuris-

<sup>1</sup> Edit. Main. habet *unum* (R. T.).

dictione, dominio, superioritate et potestate pro tempore existentium dilectorum filiorum vicarii, senatoris, conservatorum et reformatum, ac rectoris studii generalis dictae Urbis, ac Ordinariorum locorum, aliorumque iudicum et officialium quorumcumque, tam in ipsâ Urbe quam extra eam, et ubicumque constitutorum.

§ 10. Et praeterea dictum collegium seu seminarium, illiusque alumnos et scholares, personasque in eo commorantes, ab omnibus et singulis portarum, molendinorum farinae, trium pro centenariis, ac quatuor iuliorum pro quolibet vegete vini solvi solitorum, aliisque datis, pedagis, vecligalibus, angariis, ac terrae marisque gabellis, dolanis, bolletinis et quibusvis aliis oneribus ordinariis et extraordinariis haecenus quomodolibet impositis, et imponendis etiam, ad instar exemptionis dilectorum filiorum camerae apostolicae, etiam ratione Ripae, Ripettae, dolanæ terrae, etiam grasciae nuncupatae Urbis praedictae, ac carnum, vini, frumentorum, pannorum lini, lanae, serici, fibrorum, chartarum et quorumcumque aliarum rerum ad humanum victum et vestitum necessariorum apostolicâ auctoritate et tenore praedictis eximimus et liberamus, ac sub beati Petri et dictae Sedis atque nostrâ protectione suscipimus, nobisque et eidem Sedi immediate subicimus.

§ 11. Ipsi quoque collegio seu seminario, rectori, scholaribus, praeceptoribus, magistris, oeconomis, officialibus, ministris et personis, ut quibuscumque privilegiis, exemptionibus, libertatibus, facultatibus, gratiis et indultis, quibus studium generale dictae Urbis, et alia Germanicae, Anglicae et Graecae nationum collegia in ipsâ Urbe a praedecessoribus nostris instituta, illorumque rectoris, scholares, praeceptores, magistri, oeconomi, officiales, ministri et personae quovis modo utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, po-

Etia solutio-  
na quarumvis  
gabellarum ad  
insiar clericorum  
cameræ  
apostolicae.

Concedit quoque privilegia, gratias, ac indulta alius collegis et seminaris concessa.

tiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, non solum ad eorum instar, sed aequè principaliter et pariformiter in omnibus et per omnia uti, potiri et gaudere valeant, dictâ auctoritate pariter perpetuo de speciali gratiâ indulgemus: districtius inhibentes, ne quis, quavis auctoritate suffultus, collegium seu seminarium huiusmodi, illiusque rectorem, scholares, magistros, praeceptores, oeconomos, officiales et ministros praedictos, seu eorum aliquem, in praemissis quovis modo molestet aut molestari permittat.

Clausulae pro praesentium litterarum firmitate.

§ 12. Ac decernentes, praedicta omnia ac singula, ac easdem praesentes, nullo umquam tempore, sive ex eo quod causae, propter quas haec omnia facta sunt, coram pro tempore existente dictae Urbis vicario, vel quocumque alio exactore verificatae et approbatae, ac quicumque interesse habentes ad id vocati non fuerint, sive aliâ ex quibuscumque causis, de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, retractari, seu etiam revocari, suspendi, restringi, limitari, aut ius vel controversiam vocari, seu ad terminos iuris reduci posse; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et definiri debere; irritum quoque et inane quidquid secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Executores designantur.

§ 13. Quocirca, venerabili fratri episcopo Ostiensi, ac praedicto nostro in Urbe eiusque districtu vicario, necnon dilecto filio causarum curiae camerae apostolicae generali auditori, motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras

et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte rectoris, scholarium, magistrorum, praeceptorum, oeconomorum, officialium et ministrorum praedictorum, seu alicuius eorum, fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque efficaciae defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ easdem praesentes, et in eis contenta huiusmodi, ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, firmiter et inviolabiliter observari, ac rectorem, scholares, magistros, praeceptores, oeconomos, officiales et ministros praedictos, eorumque singulos, illis pacifice frui et gaudere, non permittentes eos desuper per quoscumque directe vel indirecte, quovis quaesito colore vel ingenio, quomodolibet indebite molestari; contradictores quoslibet et rebelles per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, ac censuras et poenas ipsas, servatâ formâ Concilii Tridentini, etiam iteratis vicibus aggravando; invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 14. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Urbis, locorum et, camerae huiusmodi (iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis ac vicario, senatori, conservatoribus, reformatoribus, Ordinariis, aliisque iudicibus et officialibus, ac camerario, praesidentibus et clericis praedictis, ac quibusvis dohaneriis, commissariis et aliis personis ad exactionem pedagiorum et aliorum onerum huiusmodi pro tempore deputatis, ac populo Romano, et quorumcumque locorum communitatibus, universitatibus et hominibus, sub quibuscumque tenoribus et formis, et cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, etiam effica-